
ROMÂNIA                                                                                    
JUDEŢUL PRAHOVA 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea componenţei Comisiei Tehnice de Amenajarea Teritoriului şi 

Urbanism a judeţului Prahova 
 
      Având în vedere:  
         - Referatul de aprobare nr. 17389/12.07.2024 al domnului Dumitru Tudone, 
Vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Prahova cu atribuţii de Preşedinte, precum şi Raportul 
nr. 17392/12.07.2024 al Arhitectului Şef, prin care se propune  modificarea componenţei 
Comisiei Tehnice de Amenajarea Teritoriului şi Urbanism a judeţului Prahova aprobată prin 
Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Judeţean Prahova nr. 281/31.10.2023;   
         -  Prevederile art. 37 din Legea nr.350/2001 privind amenajarea teritoriului şi 
urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare;  
         - Prevederile art. 23, alin. (1) şi (2) din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea 
executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;   
      În temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. a) și alin.(2) lit. c), precum și ale art. 182 
alin. (1) și alin. (2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
      Consiliul Judeţean Prahova adoptă prezenta hotărâre: 
 

Art. 1  Anexa nr. 1 a Hotărârii Consiliului Judeţean Prahova nr. 281/31.10.2023 
privind modificarea componenţei Comisiei Tehnice de Amenajarea Teritoriului şi Urbanism 
a judeţului Prahova se înlocuieşte cu Anexa ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Se aprobă modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Prahova nr. 
281/31.10.2023 privind aprobarea componenţei şi a Regulamentului de organizare şi 
funcţionare ale Comisiei Tehnice de Amenajarea  Teritoriului şi Urbanism a judeţului 
Prahova astfel: 

1. Cap.II. punct 2.2 – Membri cu rol de vot din Anexa nr. 2 la Hotărârea nr. 
281/31.10.2023 va avea următorul conţinut: 

Secretar - Comisie Tehnică de Amenajarea Teritoriului şi Urbanism a judeţului 
Prahova va avea următoarea componență: 

o Membru titular: urb. Daniel Dumitru, 
o Membru supleant: arh. Magdalena Daniela Muscalu, 
o Membru supleant: ing. Dumitru Ţaga. 
Art. 3  Direcţia Juridic Contencios şi Administraţie Publică va comunica prezenta 

hotărâre persoanelor interesate. 
 

  p. PREȘEDINTE,  
   Dumitru Tudone 

                                                                                                                                                                    
CONTRASEMNEAZĂ:                                                                                                                                                                                                          

SECRETAR  GENERAL,                                                                                                                
Hermina Adi Bîgiu  

Ploiești, 18 iulie 2024 
 
Nr. 154 



 
ROMÂNIA                                                                                                   Anexa la Hotărârea nr.___ 
JUDEŢUL PRAHOVA                                                                                din data de ______________ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
  

COMISIA TEHNICĂ DE AMENAJARE A TERITORIULUI ȘI URBANISM A 
JUDEȚULUI PRAHOVA 
MEMBRI CU ROL DECIZIONAL 

NR. 
CRT. CALITATEA NUME ȘI PRENUME INSTITUȚIE/ORGANIZAȚIE PROFESIONALĂ 

REPREZENTATĂ 

01. Președinte  
Titular Dumitru TUDONE Consiliul Județean Prahova – p.Președinte 

Supleant Constantin Cristian APOSTOL  Consiliul Județean Prahova – Vicepreședinte 

02. Secretar 
Titular urb. Daniel DUMITRU Consiliul Județean Prahova – Arhitect Șef 

Supleant arh. Magdalena Daniela MUSCALU Consiliul Județean Prahova –Director Executiv 
Supleant ing. Dumitru Ţaga Consiliul Județean Prahova – Șef serviciu 

03. Membru 
Titular arh. Cecilia STOICA Registrul Urbaniștilor din România 

Supleant arh. Andrada NEMETHI Registrul Urbaniștilor din România 

04. Membru 
Titular conf.dr.arh. Simona Elena MUNTEANU Registrul Urbaniștilor din România 

Supleant arh. Sorina BADEA Registrul Urbaniștilor din România 

05. Membru 
Titular arh. Simona VÂLCU Registrul Urbaniștilor din România 

Supleant urb. Vladimir CAZAN Registrul Urbaniștilor din România 

06. Membru 
Titular arh. Alexandru BONDREA Ordinul Arhitecților din România – președinte filială 

Supleant arh. Emil POPA Ordinul Arhitecților din România 

07.  Membru 
Titular arh. Alexandru Lucian MIRCEA Ordinul Arhitecților din România 

Supleant arh. Alina FRÂNCU Ordinul Arhitecților din România 

08. Membru 
Titular arh. Gabriela MIRCEA Uniunea Arhitecților din România – președinte Filială 

Supleant arh. Adrian Florentin DUMITRESCU Uniunea Arhitecților din România 

09. Membru 

Titular arh. Claudia Georgeta PÂRVU Uniunea Națională a Restauratorilor de Monumente 
Supleant arh. George Marcian NICA Uniunea Națională a Restauratorilor de Monumente 
Supleant arh. Elena IORDACHE Uniunea Națională a Restauratorilor de Monumente 
Supleant ist.dr. Irina PAVELEȚ  Uniunea Națională a Restauratorilor de Monumente 

10. Membru 
Titular Nelu IORDĂCHESCU Consiliul Județean Prahova – Consilier județean 

Supleant Cătălin Adrian IGNAT Consiliul Județean Prahova – Consilier județean 

11. Membru 
Titular Adina Elena CHIȚU Consiliul Județean Prahova – Consilier județean 

Supleant Sorin DUMITRAȘCU Consiliul Județean Prahova – Consilier județean 

MEMBRI CU ROL CONSULTATIV 

01. Membru 
Titular prof. Constantin STERE Direcția Județeană pentru Cultură Prahova 

Supleant arhg. Eugen PAVELEȚ Direcția Județeană pentru Cultură Prahova 

02. Membru 
Titular ing. Luciana BĂTRÎNCA  Oficiul de Cadastru și Publicitate Imobiliară Prahova 

Supleant ing. Marian BUCUR Oficiul de Cadastru și Publicitate Imobiliară Prahova 

03. Membru 
Titular Monica PICU Agenția pentru Protecția Mediului Prahova 

Supleant Georgiana SOARE Agenția pentru Protecția Mediului Prahova 

04. Membru 
Titular Oana RADU Direcția de Sănătate Publică Prahova 

Supleant George PUNGARU Direcția de Sănătate Publică Prahova 

05. Membru 
Titular căpitan ing. Dragoș-Nicolae COLEZEA Inspectoratul pentru Situații de Urgență „Șerban 

Cantacuzino” al județului Prahova 

Supleant căpitan ing. Nicolae-Gabriel RADU  Inspectoratul pentru Situații de Urgență „Șerban 
Cantacuzino” al județului Prahova 

06. Membru 
Titular Traian PARASCHIV Secția de Drumuri Naționale Ploiești 

Supleant Ana-Maria GOAGĂ Secția de Drumuri Naționale Ploiești 

07. Membru 
Titular comisar șef Adrian IACOB Inspectoratul de Poliție Județean Prahova 

Supleant comisar șef Marius SADICOVICI  Inspectoratul de Poliție Județean Prahova 
Supleant agent șef adjunct Cosmin JIPA Inspectoratul de Poliție Județean Prahova 

08. Membru 
Titular ing. Oana IONESCU A.N. „Apele Române” – S.G.A. Prahova 

Supleant Cristina ANTON A.N. „Apele Române” – S.G.A. Prahova 

09. Membru 
Titular ing. Corina Elena CONSTANTINESCU S.C. Exploatare Sistem Zonal Prahova S.A. 

Supleant ing. Mădălina Georgiana DOBRE  S.C. Exploatare Sistem Zonal Prahova S.A. 

10. Membru 
Titular Iozefina MODRESCU S.C. HIDRO Prahova S.A. 

Supleant Cristian COLCIGEANU S.C. HIDRO Prahova S.A. 
Supleant Laura Andrada KORE S.C. HIDRO Prahova S.A. 

11. Membru 

Titular ing. Claudiu VIȘAN C.N.T.E.E. „TRANSELECTRICA” S.A. 
Supleant ing. Mircea MARIN C.N.T.E.E. „TRANSELECTRICA” S.A. 
Supleant Augustin PICU C.N.T.E.E. „TRANSELECTRICA” S.A. 
Supleant Adina CRUCEANU C.N.T.E.E. „TRANSELECTRICA” S.A. 

https://cjph.ro/personal/apostol-constantin-cristian/


12. Membru 

Titular ing. Stelian IVAN S.D.E.E. Ploiești 
Supleant ing. Sorin IVAN S.D.E.E. Ploiești 
Supleant ing. Eugen TÎRLEA S.D.E.E. Ploiești 
Supleant Ing. Ion MUȘAT S.D.E.E. Ploiești 

13. Membru 
Titular ing. Nicușor ROȘCAN S.N.T.G.N. „TRANSGAZ” S.A. Mediaș 

Supleant ing. Costel PURCARU S.N.T.G.N. „TRANSGAZ” S.A. Mediaș 

14. Membru 
Titular Ștefan Marius Răzvan S.C. DISTRIGAZ SUD REȚELE S.R.L. 

Supleant Anca Florentina SIMIONESCU S.C. DISTRIGAZ SUD REȚELE S.R.L. 

15. Membru 
Titular th. Cristian MANEA  S.C. CONPET S.A. 

Supleant th. Andrei ROȘU S.C. CONPET S.A. 
Supleant ing. Silviu CIOCĂNEL  S.C. CONPET S.A. 

16. Membru 
Titular Iulia CIOBANU S.C. O.M.V. – PETROM S.A. 

Supleant - S.C. O.M.V. – PETROM S.A. 

17. Membru 

Titular Dorel POPA ORANGE (fost TELEKOM ROMANIA 
COMMUNICATIONS S.A.) 

Supleant Ovidiu BULGĂREA ORANGE (fost TELEKOM ROMANIA 
COMMUNICATIONS S.A.) 

Supleant Gheorghe SIMION ORANGE (fost TELEKOM ROMANIA 
COMMUNICATIONS S.A.) 

18. Membru 
Titular Valentin TELEANU Regia Națională a Pădurilor ROMSILVA Prahova  

Supleant Mircea GRECU Regia Națională a Pădurilor ROMSILVA Prahova 

19. Membru 
Titular Adrian Petru TOMA Garda Forestieră Ploiești 

Supleant Constantin Marian BACHEȘ Garda Forestieră Ploiești 

20. Membru 
Titular ing. Marian MARCU Oficiul de Studii Pedologice și Agrochimice Ploiești  

Supleant ing. Tudor BUCUR  Oficiul de Studii Pedologice și Agrochimice Ploiești 

21. Membru 
Titular sing. Edith POPESCU Agenția Națională de Îmbunătățiri Funciare – Filiala 

Prahova 

Supleant Doris AXENTE Agenția Națională de Îmbunătățiri Funciare – Filiala 
Prahova 

22. Membru 
Titular dr. Bogdan CIUPERCĂ  Muzeul Județean de Istorie și Arheologie Prahova 

Supleant dr. Alin FRÎNCULEASA  Muzeul Județean de Istorie și Arheologie Prahova 

23. Membru 
Titular ing. Camelia MIRODOTESCU Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova 

Supleant muzeograf Daniela URSU  Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova 

24. Membru 
Titular Angelin TENCHIU Agenția Națională pentru Resurse Minerale Prahova 

Supleant Corina CORNEANU Agenția Națională pentru Resurse Minerale Prahova 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




